[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» ноября  2019 г.
                               р.п. Куйтун
                         № 1029-п
       Об установлении расходных обязательств муниципального образования Куйтунский район на реализацию мероприятий по берегоукреплению некапитального характера в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, вызванным сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Куйтунского района

       Для реализации мероприятий по берегоукреплению некапитального характера в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, вызванным сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Куйтунского района, в соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий по берегоукреплению некапитального характера в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, вызванным сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, на 2019 год,  утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 30.07.2019г. № 585-пп, руководствуясь статьями 37, 46, 71 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1.Установить  расходные обязательства муниципального образования Куйтунский район на реализацию мероприятий по берегоукреплению некапитального характера в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, вызванным сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Куйтунского района.
        2.Финансовому управлению администрации муниципального образования Куйтунский район включить расходные обязательства в реестр расходных обязательств муниципального образования Куйтунский район.
        3. Администрации муниципального образования Куйтунский район осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет средств бюджета муници- пального образования Куйтунский район, а так же за счет  средств субсидий из  бюджета Иркутской области, предоставляемых  бюджету муниципального образования Куйтунский район в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета от 21.08.2019 г. № 05-66-57-46-3/19.
        4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникающие с 21.08.2019 года.
        5.Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. разместить настоящее постановления  на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru;
        6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения администрации муниципального образования Куйтунский район  Непомнящего А.А.
Мэр муниципального образования
Куйтунский район
                                                                                                     А.П.Мари